
 

 

2020年 1月 6日 

 
株主各位 

 
アクサ・ホールディングス・ジャパン株式会社 

 

 

2020年度の配当金の支払いについて 
 

 

拝啓 平素はご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 
 

 株主の皆様には、既にご承知のこととは存じますが、弊社は現子会社であるアクサ生

命保険株式会社（以下「アクサ生命」）による株式移転によって、2019年４月１日に設

立され、アクサ生命の株主の皆様を弊社株主とさせていただきました。 

これまで、アクサ生命では株主の皆様に対しては、３月末の決算をもとに３月末の株

主名簿記載の株主様に対し、期末配当金を６月末にお支払をさせていただくこととして

おりました。 

一方、弊社は設立初年度の保険持株会社であり、その収入のほとんどは各子会社から

弊社に支払われる配当金でありますが、2020 年３月末の決算では子会社の配当を受領

できていないことから、改めて 2020 年９月末を基準として中間決算を実施することを

予定いたしております。 

そのため、弊社株主の皆様への配当金のお支払につきましても、従前のアクサ生命時

代の６月の期末配当金のお支払に代え、2020年９月末の中間決算処理をもとに 2020年

９月末の株主名簿記載の株主様に対し、2020年 12月に中間配当金としてのお支払を予

定いたしております。 

 

株主の皆様へは実際の配当金のお支払い時期や金額が確定いたしましたら改めてご

案内させていただく予定でおります。 

 

恐れ入りますが、ご理解のほど宜しくお願い申し上げます。 

 

敬具 
 

記 

 

＊ １株当たりの配当金：未定 

＊ 配 当 金 支 払 日 ：2020年 12月（予定） 

＊ 配 当 対 象 株 主 ：2020年９月末日最終の株主名簿に記録された株主 

 

 

                 【本件に関するお問合せ先】 

アクサ・ホールディングス・ジャパン株式会社 

法務部コーポレートセクレタリー 

電話 03-6737-7700 (代表) 


